6

АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПРОТОКОЛ

    Совместного заседания  комиссии  по обеспечению безопасности

дорожного движения  и регулированию рынка транспортных услуг

Ипатовского муниципального района Ставропольского края

24.03.2016 года                                       №1                          г. Ипатово

	Сушко Т.Н.
	заместитель главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, заместитель председателя комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

	Неделько Г.Н.
	начальник отдела муниципального хозяйства –главный архитектор администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, заместитель председателя комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

	Закаблук Л.И.
	главный специалист отдела муниципального хозяйства  администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, секретарь

	Пучков Н.П.
	начальник ОГИБДД  ОМВД  России по Ипатовскому району

	Головинов Н.С.
	первый заместитель главы - начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Коваленко М.А.
	начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Лукашевич А.П.
	главный врач ГБУЗ «Ипатовская центральная районная больница» администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Домовцова Л.Г.
	Начальник финансового управления администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Мишустин Н.А.
	ведущий специалист администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Москаленко Л.Е.
	главный специалист отдела правового и кадрового обеспечения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Жихарев Д.Н.
	начальник отдела культуры и социального развития   администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского

	Некристова Т.С.
	начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Юрин М.В.
	директор ГУП СК «Ипатовское ДРСУ»

Приглашенные:
- Хомухина Е.А. инспектор по пропаганде ОГИБДД ОМВД России по Ипатовскому району,

- Пустовойт А.А. – начальник участка Светлоградской дистанции пути,

- Стурза М.И. инженер по охране труда МУК «ЦМБХТО»

   Ипатовского муниципального района Ставропольского края,
- главы   муниципальных образований Ипатовского муниципального района

  Ставропольского края;
- пассажироперевозчики.

ПОВЕСТКА ДНЯ
 1. О состоянии аварийности на автомобильных дорогах Ипатовского муниципального района за  текущий период 2016 г. и года  и принимаемых мерах по укреплению дорожно- транспортной дисциплины, сокращению количества дорожно – транспортных происшествий и тяжести их последствий на территории Ипатовского муниципального района.

               Информирует:

      1. Пучков Николай Петрович –  начальник ОГИБДД  ОМВД  России по

          Ипатовскому району

          2. О состоянии детского дорожно- транспортного травматизма на территории Ипатовского муниципального района за  текущий период 2016 г.  и активизации работы, направленной на предупреждение детского дорожно -транспортного травматизма.
    Информируют:
    1.  Хомухина Елена Анатольевна- инспектор по пропаганде  ОГИБДД

         ОМВД  России по Ипатовскому району

    2.  Стурза Марина Ивановна – инженер по охране труда МУК «ЦМБХТО»

   Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

          3. Об обеспечении безопасности движения на железнодорожных переездах Северо- Кавказкой железной дороги, расположенных на территории Ипатовского района Ставропольского края.

    Информирует:
    1.  Пустовойт Александр Александрович – начальник  участка Светлоградской дистанции пути.

          4. О выполнении Федерального закона «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации» от 13 июля 2015 года № 220 -ФЗ.
             Информирует:

       1. Закаблук Лариса Ильинична – главный специалист отдела муници-

 пального хозяйства администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

I. По первому вопросу повестки дня «О состоянии аварийности на автомобильных дорогах Ипатовского муниципального района за  текущий период 2016 г. и года  и принимаемых мерах по укреплению дорожно- транспортной дисциплины, сокращению количества дорожно – транспортных происшествий и тяжести их последствий на территории Ипатовского муниципального района».
           Информирует:

 1. Пучков Николай Петрович –  начальник ОГИБДД  ОМВД  России по

     Ипатовскому району.

Обменявшись мнениями,
Комиссия решила:

1. Информацию выступающего   принять к сведению.
2. Рекомендовать:
        2.1 Рекомендовать главам администраций муниципальных образований г. Ипатово, Бурукшунского и Лиманского сельсоветов установить искусственные неровности согласно  адресов предоставленных УГИББД МВД России по Ставропольскому краю.
         2.2 Рекомендовать главам администраций муниципальных образований городского и сельских поселений Ипатовского района Ставропольского края:

        2.2.1 Выполнить обустройство пешеходных переходов, в соответствии со стандартами, обеспечивающими безопасные условия для движения пешеходов.

Срок в течении 2016 г.
2.2.2 Рассмотреть вопрос по изготовлению и размещению на территории муниципальных образований наружной рекламы по БДД (баннеров, панно, растяжек).

Срок в течении 2016 г
2.2.3 Довести до населения  информацию о необходимости применения световозвращающих элементов (одежда, сумки) в темное время суток через местные газеты и по радио.

 Срок: до 01.06.2016 г.
        2.2.4. Провести работу по изготовлению и распространению инициативных социальных роликов по безопасности дорожного движения с целью снижения аварийности. Совершенствования уровня и качества воспитательно- правовой работы с различными категориями участников дорожного движения.
Срок в течении 2016 г.
       2.2.5 Отделу муниципального хозяйства администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края совместно с ОГИБДД ОМВД России по Ипатовскому району и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими перевозку пассажиров на  городских и районных автобусных маршрутах, продолжить работу по распространению световозвращающих элементов среди  населения района.
Срок в течении 2016 г.
      II. По второму вопросу повестки дня «О состоянии детского дорожно- транспортного травматизма на территории Ипатовского муниципального района за  текущий период 2016 г.  и активизации работы, направленной на предупреждение детского дорожно -транспортного травматизма».
 Информируют:
1.  Хомухина Елена Анатольевна- инспектор по пропаганде  ОГИБДД
     ОМВД  России по Ипатовскому району.

2.  Стурза Марина Ивановна – инженер по охране труда МУК «ЦМБХТО»

   Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

Обменявшись мнениями,
Комиссия решила:

1. Информацию выступающих принять к сведению.
    2. Рекомендовать:

          2.2. Рекомендовать отделу образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края:

         2.2.1 В преддверии весенних каникул совместно с представителями общественности провести в образовательных района беседы, занятия, инструктажи, конкурсы, викторины, флешмобы направленные на предупреждение детского дорожно-транспотного травматизма и соблюдение всеми участниками дорожного движения ПДД.

Срок: до 27.03 2016 г.

          2.2.2 Продолжить работу со всеми участниками дорожного движения по популяризации, распространению  и использованию световозвращающих элементов.

Срок в течении 2016 г.

           2.2.3Обеспечить дошкольные образовательные учреждения методическими пособиями, материалами, для организации и проведения работы с детьми, родителями, педагогами, направленной на безопасность дорожного движения.

Срок в течении 2016 г.
III. По третьему вопросу повестки дня «Об обеспечении безопасности движения на железнодорожных переездах Северо- Кавказкой железной дороги, расположенных на территории Ипатовского района Ставропольского края».

Информируют:
    1.  Пустовойт Александр Александрович – начальник участка Светлоградской дистанции пути.

Обменявшись мнениями,
Комиссия решила:

1. Информацию выступающего принять к сведению.
2. Рекомендовать:
           3.2. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований городского и сельских поселений Ипатовского района Ставропольского края:

          3.2.1 Продолжить проведение профилактических мероприятий в области обеспечения безопасности дорожного движения на железнодорожных переездах.
          Срок постоянно.

          3.2.2 Подвести итоги совместной профилактической работы (ГИБДД,  администрации).

          Срок : до 30.04. 2016г.

          3.3 Отделу муниципального хозяйства администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края,  администрации муниципального образования г. Ипатово, администрации Винодельненского сельсовета, СПК «Кировский» привести железнодорожные переезды в нормативное состояние.

          Срок: до 15.04.2016г.

          3.4 Рекомендовать Светлоградской дистанции пути внести изменения в график уборки регулируемого железнодорожного переезда, расположенного  в г. Ипатово.

3.5  Рекомендовать отделу образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края провести профилактическую работу с учащимися общеобразовательных учреждений направленную на недопущение нахождения и игры вблизи железнодорожных путей.

IV. По четвертому вопросу повестки дня «О выполнении Федерального закона «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации» от 13 июля 2015 года № 220 -ФЗ».
       Информирует:

1.  Закаблук Лариса Ильинична – главный специалист отдела муниципального хозяйства администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края.
Обменявшись мнениями,
Комиссия решила:
1. Информацию выступающего принять к сведению.
2. Рекомендовать:

         4.2 Индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров и багажа по пассажирским внутрирайонным маршрутам Ипатовского района, предоставить в отдел муниципального хозяйства администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края информацию о пассажирском маршруте для включения в реестр маршрутов Ипатовского района.

         Срок до 25.03.2016 г.

         4.3 Отделу муниципального хозяйства администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края:

4.3.1 Продолжить работу по регулированию рынка транспортных услуг в Ипатовском районе.

    4.3.1 Разместить на официальном сайте  администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в сети «Интернет» реестр пассажирских маршрутов Ипатовского района.

    Срок до 28.03.2016 г.
         4.3.2 Выдать карты маршрута регулярных перевозок индивидуальным предпринимателям согласно предоставленных документов и реестра пассажирских маршрутов Ипатовского района.
         Срок до 12.04.2016 г.
4.4 Инициировать проведение проверок по соблюдению пассажироперевозчиками условий договора и Федерального закона «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации» от 13 июля 2015 года № 220 –ФЗ.
     VI. Информацию о выполнении решений комиссии  представить в установленные сроки.
По всем вопросам решения комиссии принимались единогласным голосованием.
Заместитель главы администрации
Ипатовского муниципального района
Ставропольского края, заместитель
председателя комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения                                           Т.Н. Сушко
Секретарь комиссии                                                                    Л.И. Закаблук